
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района 

Р Е Ш Е Н И Е

19 мая 2021г. № 238

О внесении изменений в решение Со
брания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района от 
22.12.2020г. № 213 «О бюджете Малог
неушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2021 год и 
плановый период 2022-2023годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе
деральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни
ципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыль
ского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 22.12.2020г. № 213 «О бюджете 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годы

1.Утвердить основные характеристики бюджета Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год и плановый пе
риод 2022-2023 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 
год - в сумме 7 431 075,60 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2021 год - в сумме 
7 431 075,60 рублей;

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 
2022год - в сумме 4 157 962,60 рубля;

- общий объем расходов местного бюджета на 2022год - в сумме 
4 157 962,60 рубль;



- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 
2023год - в сумме 4 091 481,60 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2023 год - в сумме 
4 091 481,60 рублей;

- дефицит (профицит) местного бюджета на 2022 год в сумме 0,00 
рублей;

- дефицит (профицит) местного бюджета на 2023 год в сумме 0,00 
рублей».

1.2. Приложения №1,№5,№7,№9,№11 к решению Собрания депута
тов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 22.12.20 г. № 213 
«О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской об
ласти на 2021 год и плановый период 2022-2023годы» изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Специалисту 2-го разряда Администрации Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области - Окуловой А.А. внести со
ответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

3. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета МО 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области внести 
соответствующие изменения в бюджетные сметы учреждений.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опуб
ликования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

1 лава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

А.М.Верзунов

Н.А. Разбегаева



И с т о ч н и к и  

б ю д ж е т а  М а л о г н е у ш е в с к о г о  i

П р и л о ж е н и е  № 1

к р е ш е н и ю  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  

Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  о т  " 2 2 " д е к а б р я  2 0 2 0 г . №  2 1 3  

" О  б ю д ж е т е  М а л о г н е у ш е в с к о г о  с е л ь с о в е т а  Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  

К у р с к о й  о б л а с т и  н а  2 0 2 1  г о д  и п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 2 -2 0 2 3  г о д ы "  

(в  р е д а к ц и и  р е ш е н и я  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  М а л о г н е у ш е в с к о г о  

с е л ь с о в е т а  Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  №  2 3 8  о т  1 9 .0 5 .2 0 2 1  г . )

в н у т р е н н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а

е л ь с о в е т а  Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а с т и  н а  2 0 2 1  г о д

р у б л е й

К о д  г р у п п ы ,  п о д г р у п п ы ,  с т а т ь и  и 

в и д а  и с т о ч н и к о в
Н а и м е н о в а н и е

С у м м а  н а  2 0 2 1  

г о д

0 0 0  01 00  00  00  00  0 0 0 0  0 0 0
и с т о ч н и

Б Ю Д Ж Е ТС

К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В

> в
0 ,0 0

0 0 0  01 05 0 0  00  0 0  0 0 0 0  0 0 0 И зм ен е н и е о с та тк о в  ср ед с т в  на сч е та х  по у чету  с р е д с т в  б ю д ж е та 0 ,0 0

0 0 0  01 05 00  00  0 0  0 0 0 0  500 У в ел и ч ен и : о с та тк о в  с р ед с тв  б ю д ж е то в -7 431 0 7 5 ,6 0
0 0 0  01 05 02 00  0 0  0 0 0 0  5 0 0 У в ел и ч ен и : пр о ч и х  о с та тк о в  с р ед с т в  б ю д ж е то в -7 431 0 7 5 ,6 0
0 0 0  01 05 02 01 0 0  0 0 0 0  5 1 0 У в е л и ч е н и : п р о ч и х  о с та тк о в  д е н е ж н ы х  с р ед с т в  б ю д ж е то в -7 431 0 7 5 .6 0

0 0 0  01 05 02 01 10 0 0 0 0  510 У в е л и ч е н и п р о ч и х  о с та тк о в  д е н е ж н ы х  с р ед с т в  б ю д ж е т о в  п о сел ен и й -7 431 0 7 5 .6 0

0 0 0  01 05 00  00  0 0  0 0 0 0  6 0 0 У м ен ьш ен ! е о с та тк о в  ср ед с т в  б ю д ж е то в 7 431 0 7 5 ,6 0
0 0 0  01 05 02 00  0 0  0 0 0 0  6 0 0 У м е н ь ш е н ! е п р о ч и х  о с та тк о в  ср ед с т в  б ю д ж е то в 7 431 0 7 5 .6 0
0 0 0  01 05 02 01 0 0  0 0 0 0  6 1 0 У м е н ь ш е н ! е п р о ч и х  о с та тк о в  д е н е ж н ы х  с р ед с т в  б ю д ж е то в 7 431 0 7 5 ,6 0

0 0 0  01 05 02 01 10 0 0 0 0  6 1 0 У м е н ь ш е н ! е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й 7 431 0 7 5 ,6 0



Поступления доходов в бюджет Мило 
трансфертов, получаемых из;

Приложение ДО
к решению Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовет 

Рыльского района от "22" декабря 2020 года № 2 

"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского рано 

Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 год| 

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевско 

сельсовега Рыльского района № 238 от 19 05 20211

гнеушевекого сельсовета Рыльского района Курской области и межбюджетных 
фугих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 голу

рубле

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

Уровень
кода

Сумма на 2021 год

Г ВСЕГО 7 431 075,61

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ 11 НЕПАЛОК )ВЫЕ ДОХОДЫ 1 2 988 813,61

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО ХОДЫ 2 642 268,01

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических! лг ц 3 642 268,01

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических т  
исключением доходов, в отнс ш 
соответствии со статьями 2 2 ',

щ с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
ении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
27.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4 639 090.0С

1 01 02020 01 0000 1 10

Налог на доходы физических ;п 
физическими лицами, зарепкт 
нотариусов, занимающихся час 
других лиц, занимающихся час 
Российской Федерации

щ с доходов, полученных от осуществления деятельности 
эированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
тной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
гной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

4 2 632,00

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических п 
статьей 228 Налогового кодекс

ш  с доходов, полученных физическими лицамй 
Российской Федерации

в соответствии со
4 546,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 2 274 176,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физичест гх лиц 3 204 001,00

1 06 01030 10 0000 п о
Налог на имущество физически 
налогообложения, расположен

х лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
шм в границах сельских поселений

бъектам 4 204 001,00

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 3 2 070 175,00

1 06 06030 00 0000 1 10 Земельный налог с организацк 4 1 831 244,00

1 06 06033 10 0000 1 10
Земельный налоге организацк 
сельских поселений

3, обладающих земельным участком, расположенным в границах
5 1 831 244,00

1 06 06040 00 0000 п о Земельный налоге физически: лиц 4 238 931,00

1 06 06043 10 0000 п о
Земельный налог с физически: 
сельских поселений

лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах
5 238 931,00

1 11 00000 00 0000 000
доходы от исполыов
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И М

УНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
УНИЦШ1АЛБНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 72 369,60

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде ар 
государственного и муниципал 
автономных учреждений, а так 
предприятий, в том числе казе

зндной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
ьного имущества (за исключением имущества бюджетных и 
же имущества государственных и муниципальных унитарных
1НЫХ)

3 72 369,60

1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду иму 
исключением земельных участ

тества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
<ов) 4 72 369,60

1 1 1 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду иму 
земельных участков)

десгва, составляющего казну сельских поселений (за исключением
5 72 369,60

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ ЕЛЕН ИЯ 1 4 442 262,00

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ1

ПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
й__ 2 4 382 262,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетно системы Российской Федерации 3 1 058 555,00
2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюд жетной обеспеченности 4 1 058 555,00
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских i сселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 1 058 555,00
2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддер>к<у мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 4 1 566 540,00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских п 
бюджетов

сселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
5 1 566 540,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетной системь Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 3 916 119,00

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на подде^ 
муниципальных программ фор

жку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
мирования современной городской среды 4 551 005,00

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
Российской Федерации и му ни

поселений на поддержку государственных прог 
ц шальных программ формирования современд

эамм субъектов 
ой городской среды 5 551 005,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4 365 1 14,00
2 02 29999 10 0000 150 11рочие субсидии бюджетам сс лгеких поселений 5 365 114,00
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджет ной системы Российской Федерации 3 89 267,00
2 02  3511800 0000 150 Субвенции бюджетам на осущ 

военные комиссариаты
ес вление первичног о воинского учета на территориях, где отсутствуют

4 89 267,00

2 02  35118 100000 150 Субвенции бюджетам сельски 
территориях, где отсутствуют

госелений на осуществление первичного воинскрго учета на 
военные комиссариаты 5 89 267,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансфе£Т,1 3 751 781 ПО

2 02 40014 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, 
осуществление части полномо 
заключенными соглашениями

передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
m ii по решению вопросов местного значения в соответствии с 4 751 781,00

20 2  40014 100000 150
Межбюджетные трансферты, 
муниципальных районов на ос 
значения в соответствии с зак;

передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
уиисгвление части полномочий по решению вопросов местного 
кженными соглашениями

5 751 781,00

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫ ЕПОСТУПЛЕНИЯ 2



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

Уровень
кода

Сумма на 2021 год

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступлеш я в бюджеты сельских поселений 3 60 000,00

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступлен» я в бюджеты сельских поселений 4 60 000,00



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Малогнеушевского 
района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год

Приложение №  7
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2020г. № 213 

'О бюджетеМалогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы" 

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
Сельсовета Рыльского района № 238 от 19.05 2021 г )

сельсовета Рыльского 
Малогнеушевского

рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 7 431 075,60

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области 7 431 075,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 384 077,20

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий 
муниципального образования

:к<)й Федерации и 01 02 516 550,60

Обеспечение функционирования главы муниципального образова ння 01 02 71 0 00 00000 516 550,60

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 516 550,60

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного са иоуправления 01 02 71 1 00 С 1402 516 550,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп 
внебюджетными фондами

kl ий государственными 
равления государственными 01 02 71 1 00 С 1402 100 516 550,60

Функционирование Правительства Российской Федерации, высш 
органов государственной власти субъектов Российской Федераци

их исполнительных 
з, местных администраций 01 04 760 238,00

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 760 238,00

Обеспечение деятельности администрации муниципального образованзя 01 04 73 1 00 00000 760 238,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 73 1 00 С 1402 760 238,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уг 
внебюджетными фондами

кций государственными 
равления государственными 01 04 73 1 00 С1402 100 760 238,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенны 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

органов и органов 01 06 49 340,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муннцип^льного образования 01 06 74 0 00 00000 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образован Г 01 06 74 3 00 00000 36 000,00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальнс 
муниципального финансового контроля

му району в сфере внешнего 01 06 74 3 00 Г11484 36 000,00

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 06 77 0 00 00000 13 340,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 фб 77 2 00 00000 13 340,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальнс 
внутреннего муниципального финансового контроля

>му району в сфере 01 06 77 2 00 ГМ 485 13 340,00

Межбюджетные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 13 340,00

Резервные фонды 01 11 78 0 00 00000 1 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 1 000,00

Резервный фонд местной администрации 01 1 1 78 1 00 С 1403 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 056 948,60
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рылг 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рьи 
области на 2018-2020 годы»

ского района Курской 
шского района Курской 01 13 01 0 00 00000 28,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспеч 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеушевском 
Курской области на 2018-2020 годы»

гние условий реализации 
сельсовете Рыльского района 01 13 01 4 00 00000 28,00

Основное мероприятие «Сохранение, использование и популяризацз 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собствез 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) ме 
значения, расположенных на территории поселения»

я объектов культурного 
«ости поселения, охрана 
стного (муниципального) 01 13 01 4 01 00000 28,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
муниципального района

юлномочий от
01 13 01 4 01 П1490 28,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами у

зкций государственными 
правления государственными 01 13 01 4 01 П1490 100 28,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рь л 
области «Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском 
района Курской области на 2019-2023 годы»

эского района Курской 
сельсовете Рыльского 01 13 09 0 00 00000 44 357,00

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курс ко

профессиональной
области» 01 13 09 1 00 00000 44 357,00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохо 
службы и укомплектования органов местного самоуправления высок 
кадрами"

ждения муниципальной 
опрофессиональными 01 13 09 1 01 00000 44 057,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 44 057,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны» (муниципальных) нужд 01 13 09 1 01 С1437 200 44 057,00



Наименование Рз Г1Р ЦСР ВР Сумма
иеновнос мерщтрия1ие иеущссгвлсние переданных нилиимичии ui 
сельским поселениям по осуществлению мер по противодействию ко 
поселения

V1 шиш idJibhui и района 
ррупции в границах 01 1.1 09 1 02 00000 300,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных п 
муниципального района

олномочий от 01 13 09 1 02 Г11490 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп

К1.ий государственными 
равления государственными 01 13 09 1 02 П1490 100 300,00

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и инь 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской облает»

х правонарушений в 
на 2018-2023 годы»

01 13 12 0 00 00000 4 056,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муници 
муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных пр 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на

п< льного образования» 
агонарушений в 
2018-2023 годы»

01 13 12 1 00 00000 4 056,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
сельским поселениям по участию в сфере участия в профилактике те 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений те 
границах поселений"

г ниципального района 
торизма и экстремизма, а 
проризма и экстремизма в 01 13 12 1 01 00000 4 056,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных п 
муниципального района

елномочии от 01 13 | 12 1 01 П1490 276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фуг 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами у

1 ций государственными 
юавления государственными

01 13 12 1 01 П1490 100 276,00

реализация мероприятии по переданным полномочиям в сфере участРя в профилактике 01 13 12 1 01 Г11435 3 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м) шципальных) нужд 01 13 12 1 01 П1435 200 3 780,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыль 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситу 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-^

ского района Курской 
ший, обеспечение пожарной 
320 годы»

01 13 13 0 00 00000 619,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеят 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабг 
обстановки» 2014-2020 годы"

гльности населения от 
тьности техногенной 01 13 13 1 00 00000 619,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
сельским поселениям по организации и осуществление мероприятий 
и гражданской обороне, защите населения и территории поселения о 
природного и техногенного характера"

муниципального района 
по территориальной обороне 
г чрезвычайных ситуаций

01 13 13 1 01 00000 459,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
муниципального района

юлномочий от 01 13 13 1 01 П1490 459,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами у

жций государственными 
травления государственными

01 13 13 1 01 П1490 100 459,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации деят 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований

муниципального района 
гльности аварийно- 
за территории поселения"

01 13 13 1 02 00000 160,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
муниципального района

полномочий от
01 13 13 1 02 П1490 160,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф> 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами ; 
внебюджетными фондами

жций государственными 
правления государственными 01 13 13 1 02 П1490 100 160,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Ры 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеу 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»

ьского района Курской 
иевского сельсовета 01 13 16 0 00 0000 1 189,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях». 01 13 16 1 00 0000 1 189,00

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по решг 
значения "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газе 
водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномо 
законодательством РФ"

нию вопроса местного 
-, водоснабжение населения, 
чий, установленных 01 13 16 1 01 0000 530,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданные 
муниципального района

полномочий от
01 13 16 1 01 П1490 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 4 у 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

нкций государственными 
правления государственными 01 13 16 1 01 Г11490 100 530,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий нс 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждд 
генеральных планов поселения документации по планировке терр»т 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градосг] 
Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешен 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции об 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждгь 
градостроительного проектирования поселений, резервированию ;е 
путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниц 
осуществлению муниципального земельного контроля в границах п 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российскс 
зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявлен 
нарушений."

утверждению генеральных 
ию подготовленной на основе 

ории. выдаче разрешений на 
юительным кодексом 
ий на ввод объектов в 
ьектов капитального 
ию местных нормативов 

мель и изъятию, в том числе 
ипальных нужд, 
эселения, осуществлению в 
й Федерации, осмотров 
ных в ходе таких осмотров

01 13 16 1 03 00000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
муниципального района

полномочий от
01 13 16 1 03 П1490 352,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп

кш й государственными 
заиления государственными

01 13 I 16 1 03 П 1490 100 352,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по 
в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граж 
организация строительства и содержания муниципального жилищног 
для жилищного строительства, осуществление муниципального жили 
иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
законодательством, за исключением полномочий по предоставлению 
приобретение (строительство) жилых помещений"

беспечению проживающих 
дан жилыми помещениями, 

фонда, создание условий 
пн ого контроля, а также 
жилищным

содиальных выплат на

01 13 16 1 04 0000 273,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных п 
муниципального района

олномочий от 01 13 1 16 1 04 П1490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп

kl ий государственными 
рлвления государственными

01 13 16 1 04 П1490 100 273,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по 
Федераьным законом от 22.07.2007 №221-ФЗ "О кадастровой деятель 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана террито

эр ганизации в соответствии с 
н юти" выполнения
)И И ."

01 13 16 1 05 0000 34,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных п 
муниципального района

опномочий от 01 1.1 16 1 05 П1490 34,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уг

кций государственными 
равления государственными 01 13 16 1 05 П1490 100 34,00

Реализация государственных функции, связанных с общегосудар< "венным управлением 01 13 76 0 00 00000 127 509,00

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыл ьского района 01 13 76 1 00 00000 127 509,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоупрапления 01
.......

13 76 1 00 С1404 127 509,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м> -ниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С 1404 200 121 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 6 509,00

Ненрогра.ммная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77 0 00 0000 282,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 0000 282,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для п 
услуг населению и организации транспортного обслуживания населе

^доставления транспортных 
ния в границах поселения

01 13 77 2 00 111490 282,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами у 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами v

жций государственными 
правления государственными 
жций государственными 
правления государственными

01 13 77 2 00 П1490 100 282,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муницип; 
учреждений

льных казенных 01 13 79 0 00 00000 1 878 908,60

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных уч[ 
программные мероприятия

еждений, не вошедшие в
01 13 79 1 00 00000 1 878 908,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципалы ых учреждений 01 13 79 1 00 С1401 1 878 908,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами у 
внебюджетными фондами

жций государственными 
правления государственными 01 13 79 1 00 С 1401 100 1 397 242,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципал и ых учреждений 01 13 79 1 00 С 1401 200 477 166,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С 1401 800 4 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 89 267,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 89 267,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправлений 02 03 77 0 00 00000 89 267,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 89 267,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где ore 
комиссариаты

утствуют военные
02 03 77 2 00 51180 89 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами > 
внебюджетными фондами

жций государственными 
правления государственными 02 03 77 2 00 51180 100 83 167,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных i муниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 6 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕ.И ПАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 13 0 00 00000 1 998,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при 
характера, пожарная безопасность

юдного и техногенного
03 10 13 0 00 00000 1 188,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 1 
области «Защита населения и территорий ог чрезвычайных снт> 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на2014-2

’ыльского района Курской 
аций, обеспечение пожарной 
020 годы»

03 10 13 0 00 00000 1 188,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнед?ят 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,стлби 
обстановки» 2014-2020 годы"

ельности населения от 
льности техногенной 03 10 13 1 00 00000 1 188,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
сельским поселениям по организации и осуществление мероприятий 
и гражданской обороне, защите населения и территории поселения oi 
природного и техногенного характера"

1 /ниципального района 
пэ территориальной обороне 

зрезвычайных ситуаций
03 10 13 1 01 00000 1 188,00

Осуществление переданных полномочий поорганизации и осуществл 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

ение мероприятий по 
и территории поселения от 03 10 13 1 01 П1460 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м> * иципальных) нужд 03 10 13 1 01 П1460 200 1 188,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 810,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Р 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситу 
безопасности н безопасности людей на водных объектах на 2019-2

ыльского района Курской 
зций, обеспечение пожарной 
023 годы»

03 10 13 0 00 00000 810,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеят 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,стаби 
обстановки» 2014-2020 годы"

льности населения от 
пьности техногенной 03 10 13 1 00 00000 810,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации деятс 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований

муниципального района 
1ьности аварийно- 
i территории поселения"

03 10 13 1 02 00000 810,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных форм* 
поселения

организации деятельности 
рований на территории 03 10 13 1 02 П1460 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м ниципальных) нужд 03 10 13 1 02 Г11460 200 810,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 780 690,00

Т ранспорт 04 08 540.00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 04 08 77 0 00 00000 540,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 08 77 2 00 00000 540,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для п 
услуг населению и организации транспортного обслуживания насел*

эедоставления транспортных 
ния в границах поселения

04 08 77 2 00 Г11426 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м /ниципальных) нужд 04 08 77 2 00 Г11426 200 540,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНО VI и к и 04 12 780 150,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыл! 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Ры 
годы».

ского района «Управление 
льского района на 2019-2023 04 12 04 0 00 00000 654 750,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципа 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сельс* 
Курской области"

пьным имуществом на 
>вет" Рыльского района 04 12 04 1 00 00000 654 750,00

Основное направление "Проведение муниципальной политики в об: 
отношений на территории муниципального образования «Малогнеу 
района Курской области"

асти имущественных 
шевский сельсовет» Рыльского 04 12 04 1 01 00000 619 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1 01 С1467 602 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (f униципальных) нужд 04 12 04 1 01 С 1467 200 602 000,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01 С 1468 17 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (i униципальных) нужд 04 12 04 1 01 С 1468 200 17 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержан 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыль* 
вт.ч. текущий и капитальный ремонт"

ю имущества казны
кого района Курской области. 04 12 04 1 04 00000 35 750,00

Содержание муниципального имущества 04 12 1 04 1 04 CI488 35 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 04 12 04 1 04 С1488 200 35 750,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Ры: 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогне 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

ьского района Курской 
шевского сельсовета 04 12 16 0 00 00000 125 400,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельски етерриториях». 04 12 16 1 00 0000 125 400,00

Осуществление переданных полномчий по реализации мероприям 
территориального планирования и градостроительного зонирован*

й по разработке документов 04 12 16 1 05 0000 125 400,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 16 1 05 П14 16 125 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных i иуниципальных) нужд 04 12 1 16 1 05 П1416 200 125 400,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о я й с т в о 05 2 115 530,40
Жилищное хозяйство 05 01 4 156,80
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыл 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рь 
годы».

ьского района «Управление 
1льского района на 2019-2023 05 01 04 0 00 00000 4 156,80

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муницип 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сел*с 
Курской области"

альным имуществом на 
овет" Рыльского района 05 01 1 04 1 00 00000 4 156,80

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержа 
м ун и ц и п а л ьн о го  образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыл »с 
вт.ч. текущий и капитальный ремонт"

ию имущества казны
кого района Курской области, 05 01 04 1 04 00000 4 156,80

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 05 01 04 1 04 СИЗО 4 156,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 1 04 СИЗО 200 4 156 80
Коммунальное хозяйство 05 02 915 749,00



Наименование Рз ПР и с т ВР Сумма

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Ры 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малони 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

льского района Курской 
ушевского сельсовета 05 02 16 0 00 0000 915 749,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельскт х территориях» 05 02 16 1 00 0000 915 749,00
Осуществление переданных полномочий в области коммунально!' хозяйства 05 02 16 1 01 П1431 615 749,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 05 02 16 1 01 111431 200 615 749,00

Основное мероприятие "Проектирование объектов электро-, тепле 
водоотведения"

-, газо-, водоснабжения и 05 02 16 1 02 00000 300 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 16 1 02 С1431 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 05 02 16 1 02 С1431 200 300 000,00

Благоустройство 05 03 1 235 624,60

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Ры 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогн 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

льского района Курской 
ушевского сельсовета 05 03 16 0 00 00000 311 211,16

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 05 03 16 2 00 00000 311 211,16

Основное мероприятие "Организация освещения территории, вкл 
зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием эне|

ючая архитектурную подсветку 
госберегающих технологий" 05 03 16 2 02 00000 298 701,16

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 02 00000 298 701,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 05 03 16 2 02 С1433 200 298 701,16

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления тве злых коммунальных отходов" 05 03 16 2 04 00000 12 510,00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 04 00000 12 510,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 16 2 04 С1433 200 12 510,00

Муниципальная программа "Формирование современной гор 
муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет» 
области на 2018-2024 годы».

одской среды на территории 
>ыльского района Курской 05 03 24 0 00 00000 924 413,44

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий обп 
территорий многоквартирных домов"

его пользования и дворовых 05 03 24 1 00 00000 924 413,44

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Фор! 
городской среды", "Реализация программ формирование совреме

жрование комфортной 
1ной городской среды" 05 03 24 1 F2 00000 844 413,44

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной гэродской среды" 05 03 | 24 1 F2 55550 560 299,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 24 1 F2 55550 200 560 299,00
Реализация мероприятий по формированию современной гор 
местного бюджета

одской среды за счет средств
05 03 24 1 02 С5550 284 114,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 24 1 02 С5550 200 284 114,44
Основное мероприятие "Увековечивание памяти погибших пр запште Отечества" 05 03 24 1 04 00000 80 000,00
Реализация мероприятий по "Увековечивание памяти погибших при защите Отечества" 05 03 24 1 04 00000 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 | 24 1 04 С1433 200 40 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 059 513,00
Культура 08 01 1 057 893,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рь 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете 
области на 2019-2023 годы».

льского района Курской 
>ыльского района Курской 08 01 01 0 00 00000 1 057 893,00

Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-дос 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района"

/говой деятельности в
08 01 01 1 00 00000 1 057 893,00

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития паре 
досуговой деятельности в Малогнеушевском сельсовете Рыльско

дного творчества и культурно- 
о района 08 01 01 1 01 00000 1 057 893,00

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплат* 
культуры муниципальных образований городских и сельских пос

груда работников учреждений 
лений 08 01 01 1 01 13330 365 1 14,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органам 
внебюджетными фондами

функций государственными 
л управления государственными 08 01 01 1 01 13330 100 365 114,00

Реализация мероприятий по оплате труда работников учреждена культуры 08 01 01 1 01 S3330 443 429,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органам 
внебюджетными фондами.

функций государственными 
л управления государственными 08 01 01 1 01 S3330 100 443 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа 1ьных учреждений 08 01 01 I 01 С1401 249 350,00
Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С 1401 800 70 200,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа !ьных учреждений 08 01 01 1 01 С1401 200 179 150,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 620,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рь 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете 
области на 2018-2020 годы»

льского района Курской 
’ыльского района Курской 08 04 01 0 00 00000 1 620,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обес 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеушевс 
Курской области на 2018-2020 годы»

ечение условий реализации 
ом сельсовете Рыльского района 08 04 01 4 00 00000 1 620,00



Наименование Рз ПР ЦСР НР Сумма

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популяризаци 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственн 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) мес 
значения, расположенных на территории поселения»

объектов культурного 
юти поселения, охрана 
ного (муниципального) 08 04 01 4 01 00000 1 620,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для пр< 
области культуры

>ведения мероприятий в
08 04 014 01 П1463 1 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му! иципальных) нужд 08 04 01 4 01 П1463 200 1 620,00



Приложение №9

к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района от "22" декабря 2020 г № 213 

"О бюджетеМалогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы" 

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района № 238 от 19 05 2021 г )

Ведомственная структура расходов бюд кета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год

рублей

Наименование ГРБС Рз ИР ЦСР ВР Сумма
В ( Е I О 7 431 075,60

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области «01 7 431 075,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 3 384 077,20
Функционирование высшего должностного лица субъекта Ро : 
муниципального образования

сийской Федерации и 001 01 02 516 550,60

Обеспечение функционирования главы муниципального обра ювания 001 01 02 71 0 00 00000 516 550,60
Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 516 550,60
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местн ого самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402 516 550,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органам 
внебюджетными фондами

функций государственными 
и управления государственными 001 01 02 71 1 00 С 1402 100 516 550,60

Функционирование Правительства Российской Федерации, вь 
органов государственной власти субъектов Российской Федер

1сших исполнительных 
щин, местных администраций

00! 01 04 760 238,00

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 760 238,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального обрг. зования 001 01 04 73 1 00 00000 760 238,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402 760 238,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнена 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа! 
внебюджетными фондами

функций государственными 
и управления государственными 001 01 04 73 1 00 С 1402 100 760 238,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможе 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

ных органов и органов 001 01 06 49 340,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муш ципального образования 001 01 06 74 0 00 00000 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образе вания 001 01 06 74 3 00 00000 36 000,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципг 
муниципального финансового контроля

пьному району в сфере внешнего 001 01 06 74 3 00 П1484 36 000,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправле! ИЯ 001 01 06 77 0 00 00000 13 340,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 06 77 2 00 00000 13 340,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципа 
внутреннего муниципального финансового контроля

льному району в сфере
001 01 1 06 77 2 00 П1485 13 340,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 77 2 00 П1485 500 13 340,00
Резервные фонды 001 01 11 78 0 00 00000 1 000,00
Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000 1 000,00
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 2 056 948,60
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Pi 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете 
области на 2018-2020 годы»

1льского района Курской 
Рыльского района Курской 001 01 13 01 0 00 00000 28,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обес 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеушевс 
Курской области на 2018-2020 годы»

печение условий реализации 
<ом сельсовете Рыльского района 001 01 13 01 4 00 00000 28,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популяр! 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собст 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры 
значения, расположенных на территории поселения»

зация объектов культурного 
венности поселения, охрана 
местного (муниципального) 001 01 13 01 4 01 00000 28,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданн 
муниципального района

.IX полномочий от
001 01 13 01 4 01 П1490 28,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органах 
внебюджетными фондами

функций государственными 
и управления государственными 001 01 13 014 01 П1490 100 28,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Р 
области «Развитие муниципальной службы в Малогнеушевск 
района Курской области на 2019-2023 годы»

лльского района Курской 
>м сельсовете Рыльского 001 01 13 09 0 00 00000 44 357,00

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативне 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Кур

зти профессиональной 
:кой области» 001 01 13 09 1 00 00000 44 357,00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для пр 
службы и укомплектования органов местного самоуправления вь 
кадрами"

(хождения муниципальной 
юкопрофессиональными 001 01 13 09 1 01 00000 44 057,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службь 001 01 13 09 1 01 С 1437 44 057,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны.' (муниципальных) нужд 001 01 13 09 1 01 С 1437 200 44 057 ,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочиР 
сельским поселениям по осуществлению мер по противодействи 
поселения"

от муниципального района 
ю коррупции в границах 001 01 13 09 1 02 00000 300,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданн 
муниципального района

Ь X полномочий от
001 01 13 09 1 02 П1490 300,00



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения с 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органамг 
внебюджетными фондами

)ункций государственными 
управления государственными 001 01 13 09 1 02 П1490 100 300,00

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и 
М а л о г н е у ш е в с к о м  сельсовете Рыльского района Курской обл i

пых правонарушений в 
сти на 2018-2023 годы»

001 01 13 12 0 00 00000 4 056,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории мун-i 
муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области

ципального образования» 
правонарушений в 
на 2018-2023 годы»

001 01 13 12 1 00 00000 4 056,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий 
сельским поселениям по участию в сфере участия в профилактика 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлени 
границах поселений"

от муниципального района 
терроризма и экстремизма, а 
терроризма и экстремизма в

001 01 13 12 1 01 00000 4 056,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение передант 
муниципального района

х полномочий от
001 01 13 12 1 01 П1490 276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органам 
внебюджетными фондами

>ункций государственными 
управления государственными 001 01 13 12 1 01 П1490 100 276,00

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфере уч 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликви; 
терроризма и экстремизма в границах поселения

астия в профилактике 
ации последствий проявлений 001 01 13 12 1 01 П1435 3 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 12 1 01 П1435 200 3 780,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рь 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных сг 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на201

льского района Курской 
туаций, обеспечение пожарной 
4-2020 годы»

001 01 13 13 0 00 00000 619,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнед 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ст 
обстановки» 2014-2020 годы"

ятельности населения от 
абильности техногенной 001 01 13 13 1 00 00000 619,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий 
сельским поселениям по организации и осуществление мероприя- 
и гражданской обороне, защите населения и территории поселент 
природного и техногенного характера"

от муниципального района 
ий по территориальной обороне 
я от чрезвычайных ситуаций 001 01 13 13 1 01 00000 459,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданнь 
муниципального района

х полномочий от
001 01 13 13 1 01 П1490 459,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органам 
внебюджетными фондами

функций государственными 
\ управления государственными 001 01 13 13 1 01 П1490 100 459,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации де 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формировани

от муниципального района 
ятельности аварийно- 
й на территории поселения"

001 01 13 13 1 02 00000 160,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданнь 
муниципального района

х полномочий от
001 01 13 13 1 02 П1490 160,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органам 
внебюджетными фондами

функций государственными 
1 управления государственными 001 01 13 13 1 02 П1490 100 160,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Р 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогн 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»

ильского района Курской 
ушевского сельсовета 001 01 13 16 0 00 0000 1 189,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельск х территориях». 001 01 13 16 1 00 0000 1 189,00

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по ре 
значения : "Организация в границах поселения электро-, тепло-, г 
водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полно 
законодательством РФ"

эению вопроса местного 
30-, водоснабжение населения, 
очий, установленных 001 01 13 16 1 01 0000 530,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданш 
муниципального района

х полномочий от
001 01 13 16 1 01 П1490 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органам

пункций государственными 
л управления государственными 001 01 13 16 1 01 П1490 100 530,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утверж 
генеральных планов поселения документации по планировке терр 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градо

ю утверждению генеральных 
аению подготовленной на основе 
итории, выдаче разрешений на 
строительным кодексом

001 01 13 16 1 04 0000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданн 
муниципального района

>1Х полномочий от
001 01 13 16 1 03 П1490 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органам

пункций государственными 
1 управления государственными 001 01 13 16 1 03 П1490 100 352,00

Основное мероприятие Осуществление переданных полномочий 
в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
организация строительства и содержания муниципального жилиц 
'1ЛЯ жилищного строительства осуществление муниципального я-

ю обеспечению проживающих 
раждан жилыми помещениями, 
того фонда, создание условий 
дишшнот к о н т р о л я  я также

001 01 13 16 1 04 00000 273,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданн 
муниципального района

а!Х П О ЛН О М О Ч И Й  ОТ
001 01 13 16 1 04 П1490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа\

пункций государственными 
\ управления государственными 001 01 13 16 1 04 П1490 100 273,00



Наименование 1 РБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий 
Федераьным законом от 22.07.2007 №221-ФЗ "О кадастровой лея 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана тер

по организации в соответствии с 
тельности" выполнения 
эитории."

001 01 13 16 1 05 00000 34,0(

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданн 
муниципального района

ых полномочий от
001 0 13 16 1 05 П1490 34,0(

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа!*

функций государственными 
ли управления государственными

001 0 13 16 1 05 Г11490 100 34,ОС

Реализация государственных функций, связанных с общегос) дарственным управлением 001 01 13 76 0 00 00000 127 509,ОС

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 001 0 13 76 1 00 00000 127 509,00
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 0 13 76 1 00 С1404 127 509,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственн л (муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С 1404 200 121 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 0 13 76 1 00 С1404 800 6 509,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправ. ения 001 01 13 77 0 00 0000 282,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 13 77 2 00 0000 282,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий д 
услуг населению и организации транспортного обслуживания на

ля предоставления транспортных 
селения в границах поселения

001 01 13 77 2 00 П1490 282,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданн 
муниципального района

ых полномочий от 001 о i! 13 77 2 00 П1490 282,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган; 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнена 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган;

функций государственными 
ми управления государственными 

функций государственными 
ми управления государственными

001 01 13 77 2 00 II1490 100 282,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муни 
учреждений

липальных казенных
001 01 13 79 0 00 00000 1 878 908,60

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенны: 
программные мероприятия

учреждений, не вошедшие в
001 01 13 79 1 00 00000 1 878 908,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) мунициг альных учреждений 001 01 13 79 1 00 С1401 1 878 908,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнени 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа 
внебюджетными фондами

функций государственными 
ми управления государственными 001 01 13 79 1 00 С 1401 100 1 397 242,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С1401 200 477 166,00
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 4 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 89 267,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 89 267,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправле ния 001 02 03 77 0 00 00000 89 267,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000 89 267,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
комиссариаты

отсутствуют военные
001 02 1 03 77 2 00 51180 89 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнени 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа 
внебюджетными фондами

функций государственными 
ми управления государственными 001 02 1 03 77 2 00 51180 100 83 167,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственнь у. (муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00 51180 200 6 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ1 ЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00 13 0 00 00000 1 998,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
характера, пожарная безопасность

г риродного и техногенного
001 03 10 13 0 00 00000 1 188,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсове 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на2

л Рыльского района Курской 
ситуаций, обеспечение пожарной 
114-2020 годы»

001 03 10 13 0 00 00000 1 188,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизне 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера^ 
обстановки» 2014-2020 годы"

деятельности населения от 
тлбильности техногенной 001 03 10 13 1 00 00000 1 188,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочг 
сельским поселениям по организации и осуществление меропри 
и гражданской обороне, защите населения и территории поселе 
природного и техногенного характера"

й от муниципального района 
я'ий по территориальной обороне 
луя от чрезвычайных ситуаций 001 03 10 13 1 01 00000 1 188,00

Осуществление переданных полномочий поорганизании и осуи 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите насел 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

ествление мероприятий по 
et ия и территории поселения от 001 02 10 13 1 01 П1460 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государсгвеннь х [муниципальных) нужд 001 03 10 13 101 П1460 1 188,00

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 13 0 00 00000 810,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсове 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на

га Рыльского района Курской 
ситуаций, обеспечение пожарной 
019-2023 годы»

001 03 10 13 0 00 00000 810,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизж 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера^ 
обстановки» 2014-2020 годы"

^деятельности населения от 
.

таоильности техногенной 001 03 10 13 1 00 00000 810,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочк 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирова

ш от муниципального района 
дез тельности аварийно- 
нин на территории поселения"

001 03 10 13 1 02 00000 810,00



Наименование ГРБС 1>1 ПР ЦСР В1> Сумма

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержав 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательны? фс 
поселения

ию и организации деятельности 
рмирований на территории 001 03 10 13 1 02 П1460 810,С

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны? (муниципальных) нужд 001 Оз 10 13 1 02 П1460 200 810,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 780 690,0
Транспорт 001 04 08 540,0
Непрограммная деятельность органов местного самоуправле шя 001 04 08 77 0 00 00000 540,0'
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 04 08 77 2 00 00000 540,01

Осуществление переданных полномочий по созданию условий д 
услуг населению и организации транспортного обслуживания на

пя предоставления транспортных 
селения в границах поселения 001 04 08 77 2 00 П1426 540,0(

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен! ы (муниципальных) нужд 001 04 08 77 2 00 П1426 200 540,0(

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКО 3 0 МИКИ 001 04 >2 780 150,ОС
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Р 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета 
годы».

ыльского района «Управление 
Рыльского района на 2019-2023 001 04 12 04 0 00 00000 654 750,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муш ц 
территории муниципального образования "Малогнеушевский cei 
Курской области"

ипальным имуществом на 
ьсовет" Рыльского района 001 04 12 04 1 00 00000 654 750,00

Основное направление "Проведение муниципальной политики в 
отношений на территории муниципального образования «Мале г 
района Курской области"

области имущественных 
зеушевский сельсовет» Рыльского 001 04 12 04 1 01 00000 619 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1 01 С 1467 602 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С 1467 200 602 000,00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 1 01 С 1468 17 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С 1468 200 17 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содерж 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» P hi 

в т.ч. текущий и капитальный ремонт"

анию имущества казны 
льского района Курской области. 001 04 12 04 1 04 00000 35 750,00

Содержание муниципального имущества 001 04 12 04 1 04 С1488 35 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственнь х (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 04 CI488 200 35 750,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета F 
области «Комплексное развитие сельских территорий Мало! 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

ыльского района Курской 
неушевского сельсовета 001 04 12 16 0 00 00000 125 400,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельс сих территориях». 001 04 , 12 16 1 00 0000 125 400.00

Осуществление переданных полномчий по реализации меропри 
территориального планирования и градостроительного зониров;

чтий по разработке документов 
ния 001 04 12 16 1 05 0000 125 400.00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 1 12 16 1 05 П1416 125 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен нь с (муниципальных) нужд 001 04 12 16 1 05 П1416 200 125 400,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хо я й ств о 001 05 2 115 530,40
Жилищное хозяйство 001 05 01 4 156,80
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Р 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета 
годы».

ыльского района «Управление 
Рыльского района на 2019-2023 001 05 01 04 0 00 00000 4 156,80

Подпрограмма «Совершенствование системы управления мунш 
территории муниципального образования "Малогнеушевский се 
Курской области"

гпальным имуществом на 
льсовет" Рыльского района 001 05 01 04 1 00 00000 4 156,80

Основное направление Проведение государственной политики 
отношениймуниципального образования "Малогнеушевский сет 
Курской области

области имущественных 
ьсовет" Рыльского района 001 05 01 04 1 04 00000 4 156,80

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилиц ого фонда 001 05 01 04 1 04 СИЗО 4 156,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственнь х (муниципальных) нужд 001 05 01 04 1 04 СИЗО 200 4 156,80

Коммунальное хозяйство 001 05 02 915 749,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета I 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малог 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

ыльского района Курской 
неушевского сельсовета 001 05 02 16 0 00 0000 915 749,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях» 001 05 02 16 1 00 0000 915 749,00
Осуществление переданных полномочий в области коммунальн ого хозяйства 001 05 02 16 1 01 П1431 615 749,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственнь х муниципальных) нужд 001 05 02 16 1 01 П143 200 615 749,00

Основное мероприятие "Проектирование объектов электро-, теп 
водоотведения"

ло-, газо-, водоснабжения и
001 05 02 16 1 02 00000 300 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 05 02 16 1 02 C143I 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственнь х (муниципальных) нужд 001 05 02 16 1 02 С 1431 200 300 000,00

Благоустройство 001 05 03 1 235 624,60

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
области «Комплексное развитие сельских территорий Мало 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

’ыльского района Курской 
гнеушевского сельсовета 001 05 03 16 0 00 00000 311 211,16

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 001 05 1 03 16 2 00 00000 311 211,16
Основное мероприятие "Организация освещения территории, 

зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием э
клкчая архитектурную подсветку 
iepi осберегающих технологий" 001 05 03 16 2 02 00000 298 701,16



Наименование ГРБС Pi ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия по благоустройству 001 г 03 16 2 02 С1433 298 701,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен нь х (муниципальных) нужд 001
г

03 16 2 02 CI433 200 298 701,1

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления т зердых коммунальных отходов" 001 05 03 16 2 04 00000 12 510,0

Мероприятия по благоустройству 001 d s 03 16 2 04 С1433 12 510,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственнь х (муниципальных) нужд г 03 16 2 04 С1433 200 12 510,0

Муниципальная программа "Формирование современной г 
муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет 
области на 2018-2024 годы».

эродской среды на территории 
> Рыльского района Курской

001 05 03 24 0 00 00000 924 413,4-

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий ) 
территорий многоквартирных домов"

Зщего пользования и дворовых
001 ОБ 03 24 1 00 00000 884 413,4с

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий" 001 05 03 24 1 F2 00000 560 299,0(
Реализация регионального проекта "Формирование комфортней городской среды" 001 0|> 03 24 1 F2 55550 560 299,0(
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен и ьIX (муниципальных) нужд 001 0 03 24 1 F2 55550 200 560 299,ОС
Реали зация регионального проекта "Формирование комфортно Г городской среды" 001 05 03 24 1 02 С5550 284 114,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ньI X  (муниципальных) нужд 001 0 03 24 1 02 С5550 200 284 114,44
Основное мероприятие "Увековечивание памяти погибших пр ащи ге Отечества" 001 0 03 24 1 04 00000 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ньIX (муниципальных) нужд 001 05 03 24 1 04 С1433 200 40 000,00
КУЛЬТУРА, КИН К М А ТО Г Р А Ф И Я 001 08 1 059 513,00
Культура 001 08 01 1 057 893,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовет 
области на 2019-2023 годы».

5ыльского района Курской 
е Рыльского района Курской 001 08 01 01 0 00 00000 1 057 893,00

Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-д 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района"

эсуговой деятельности в
001 08 01 01 1 00 00000 1 057 893,00

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития н< 
досуговой деятельности в Малогнеушевском сельсовете Рыльсн

родного творчества и культурно- 
ого района 001 08 01 01 1 01 00000 1 057 893,00

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по о п л е  
культуры муниципальных образований городских и сельских пс

те труда работников учреждений 
селений 001 08 01 01 1 01 13330 365 114,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен!- 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган 
внебюджетными фондами

я функций государственными 
ми управления государственными 001 081 01 01 1 01 13330 100 365 114,00

Реализация мероприятий по оплате труда работников учрежден |й культуры 001 08 01 01 1 01 S3330 443 429,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен»- 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, орган 
внебюджетными фондами

1 функций государственными 
зми управления государственными 001 08 01 01 1 01 S3330 100 443 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муницигальных учреждений 001 08 01 01 1 01 С 1401 249 350,00
Иные бюджетные ассигнования 0 0 1 08 01 01 1 01 С 1401 800 70 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственн >iч (муниципальных) нужд 001 08 01 01 1 01 С 1401 200 179 150,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04 1 620,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовет 
области на 2018-2020 годы»

* л лье ко го района Курской 
е Рыльского района Курской 001 08 04 01 0 00 00000 1 620,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и об 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеуше 
Курской области на 2018-2020 годы»

ес печение условий реализации 
зеком сельсовете Рыльского района 001 08 04 01 4 00 00000 1 620,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популя 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в соб 
объектов культурного наследия (памятников истории и культур 
значения, расположенных на территории поселения»

эизация объектов культурного 
сзвенности поселения, охрана 
ы 1 местного (муниципального) 001 08 04 01 4 01 00000 1 620,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий 
области культуры

дгя проведения мероприятий в 001 08 04 01 4 01 П1463 1 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственн э1Х (муниципальных) нужд 001 08 04 01 4 01 П1463 200 1 620,00



. ____________ ________________________ —

Распределение бюджетных ассигнований по целевым стггь 
непрограммным направлениям деятельности), группам в идо

Приложение ДО
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсов 

Рыльского района от "22" декабря 2020 г. ДО* 2 

"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского райе 
Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 год

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевскс 
сельсовета Рыльского района ДО; 238 от 19.05 2021

ям (муниципальным программам Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и 
расходов классификации расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курско! 

области на 2021 год

рубле

Наимежва ние ЦСР ВР Сумма на 2021 год

в с: Е 1 0 7 431 075,6

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рь 
в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской об

шьского района Курской области «Развитие культуры 
ласти на 2019-2023 годы».

01 0 00 00000 1 059 541,0

Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-доо 
Рыльского района"

/говой деятельности в Малогнеушевском сельсовете 011 00 00000 1 057 893,0

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития наэо 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района

дного творчества и культурно- досуговой деятельности в 01 1 01 00000 1 057 893,0i

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнении 
казенными учреждениями, органами управления государственныл

функций государственными (муниципальными) органами, 
ш внебюджетными фондами

01 1 01 13330 365 114,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнение 
казенными учреждениями, органами управления государственныг»

функций государственными (муниципальными) органами, 
ли внебюджетными фондами

01 1 01 13330 100 365 114,0(

Реализация мероприятий по оплате труда работников учрежденг культуры 011 01 S3330 443 429,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнена 
казенными учреждениями, органами управления государственнь

функций государственными (муниципальными) органами, 
ли внебюджетными фондами

01 1 01 S3330 100 443 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муницип льных учреждений 01 1 01 С 1401 249 350,00
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С 1401 800 70 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны) (муниципальных) нужд 01 1 01 С 1401 200 179 150,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обес 
«Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского р;

печение условий реализации муниципальной прогрАммы 
йона Курской области на 2015-2017 годы»

01 4 00 00000 1 648,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популярг 
истории и культуры), находящихся в собственности поселения, о 
истории и культуры) местного (муниципального) значения, распс

зация объектов культурного наследия (памятников 
фана объектов культурного наследия (памятников 
ложенных на территории поселения»

01 4 01 00000 1 648,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для проведения мероприятий в области культуры 01 4 01 П1463 1 620.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 Г11463 200 1 620,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданн [х полномочий от муниципального района 01 4 01 П1490 28,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
казенными учреждениями, органами управления государственны

функций государственными (муниципальными) органами, 
in внебюджетными фондами

01 4 01 П1490 100 28,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Р 
имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского район

ыльского района «Управление муниципальным 
а на 2019-2023 годы».

04 0 00 00000 658 906,80

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муници 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Ку

пальным имуществом на территории муниципального 
рекой области" 04 1 00 00000 658 906,80

Основное направление Проведение государственной политики в 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Ку

эрласти имущественных отношениймуниципального 
рекой области 04 1 01 00000 619 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01 С1467 602 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 С1467 200 602 000,00
Мероприятия в области земельных отношений 04 1 01 С1468 17 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 С1468 200 17 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержа 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской обласп

нию имущества казны муниципального образован 
и вт.ч текущий и капитальный ремонт"

1Я 04 1 04 00000 39 906,80

Содержание муниципального имущества 04 1 04 С 1488 35 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 04 С1488 

04 1 04 CI430
200 35 750,00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищно го фонда 4 156,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (Муниципальных) нужд 04 1 04 С 1430 200 4 156,80

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета F 
муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыт

ыльского района Курской области «Развитие 
ьского района Курской области на 2019-2023 годы» 09 0 00 00000

44 357,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на разв1 

«Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовет
m  е муниципальной службы» муниципальной прог 
ге ;5ыльского района Курской области на 2018-202

раммы
годы» 09 1 00 00000 44 357,00

Основное мероприятие "Организация обучения муниципальных :л>жащих на курсах повышения квалификации 09 1 01 00000 44 057,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службь 09 1 01 С1437 44 057,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны)! (муниципальных) нужд 09 1 01 С 1437 200 44 057,00
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочи 
осуществлению мер по противодействию коррупции в границах

от муниципального района сельским поселениям 
поселения "

по
09 1 02 00000 300,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданн ых полномочий от муниципального района 09 1 02 П1490 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
казенными учреждениями, органами управления государствен нь

функций государственными (муниципальными) органами, 
ми внебюджетными фондами 09 1 02 П1490 100 300,00



Наймем ова» не Ц С Р ВР Сумма на 2021 год

Муниципальная программа «Профилактика преступление и 
сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2023 roj

ных правонарушений в Малогнеушевском 
*ы»

12 0 00 00000 4 056,'

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муни 
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Малогне 
на 2014-2017 годы»

иипального образования» муниципальной программы 
ушевском сельсовете Рыльского района Курской области 12 1 00 00000 4 056,1

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий 
участию в сфере участия в профилактике терроризма и экстремизм 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах нос

>т муниципального района сельским поселениям по 
а, а также в минимизации и (или) ликвидации 
елений"

12 1 01 00000 4 056.С

Содержание работника, осуществляющего выполнение передан ны полномочий от муниципального района 12 1 01 П1490 276,С

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения (| 
казенными учреждениями, органами управления государственным

ункций государственными (муниципальными) органами, 
внебюджетными фондами

12 1 01 П1490 100 276,С

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфере уча 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений террс

стия в профилактике терроризма и экстремизма, а т 
ризма и экстремизма в границах поселения

щже 12 1 01 П1435 3 780,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 П1435 200 3 780,0
■ ' ■ 1 1 1 
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рь
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарн 
объектах на 2019-2023 годы»

льского района Курской области «Защита населения 
ой беюпасностн и безопасности людей на водных 13 0 00 00000 2 617,0!

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизне де 
природного и техногенног о характера,стабильности техногенно \

ятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
бстановки» 2014-2020 годы"

131 00 00000 2 617,0(

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий 
организации и осуществление мероприятий по территориальной о 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и те

эт муниципального района сельским поселениям по 
эороне и гражданской обороне, защите населения и 
хногенного характера"

13 1 01 00000 1 647.0С

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданг ых полномочий от муниципального района 13 1 01 П1490 459,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ( 

казенными учреждениями, органами управления государственным
)ункций государственными (муниципальными) органами, 
и внебюджетными фондами

13 1 01 П1490 100 459,00

Осуществление переданных полномочий поорганизации и осущсс 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения 
характера

гвление мероприятий по территориальной обороне и 
гг чрезвычайных ситу аций природного и техногенного 13 1 01 111460 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 13 1 01 П1460 200 1 188,00,

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочия 
созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спл 
формирований на территории поселения"

от муниципального района сельским поселениям по 
сательных служб и (или) аварийно-спасательных 13 1 02 00000 970,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданш х полномочий от муниципальною района 13 1 02 П1490 160,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
казенными учреждениями, органами управления государственньц

)ункций государственными (муниципальными) органами, 
и внебюджетными фондами

13 1 02 П1490 100 160.00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержани 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территор

о и организации деятельности аварийно-спасательных 
1и поселения 13 1 02 П1460 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 13 1 02 П1460 200 810,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рь 
развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
годы"

льского района Курской области «Комплексное 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 16 0 00 0000 1 353 197,16

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельски х территориях» 16 1 00 0000 1 042 338,00

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по ре 
границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжение населе 
пределах полномочий, установленных законодательством РФ"

1ению вопроса местного значения . "Организация в
в 16 1 01 0000 616 279,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданнь полномочий от муниципального района 16 1 01 П1431 530,00
Расходы на выплаты персоналу в целях ооеспечения выполнения рункции государственными (муниципальными) органами. 16 1 01 П1490 100 530,00
Осуществление переданных полномочий в области коммунально! о хозяйства 16 1 01 П1490 615 749,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд 16 1 01 П1431 200 615 749,00
Основное мероприятие "Проектирование объектов электро-, тепле газо-. водоснабжения и водоотведения" 16 1 02 00000 300 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 16 1 02 С1431 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 1 02 CM3I 200 300 000,00

Основное мероприягие"Осуществление переданных полномочий 
22.07.2007 №221-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения 
плана территории."

пэ организации в соответствии с Федераьным законов от 
омплексных кадастровых работ и утверждение карты-* 16 1 05 00000 34,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданнь х полномочий от муниципального района 16 1 05 П1490 34,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
казенными учреждениями, органами управления государственных

функций государственными (муниципальными) органами,
1И

16 1 05 П1490 100 34,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 
планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за 
ГпапРС-щжгельным колексом Российской Фелепапии. иными ehел

пс утверждению генеральных планов поселения, правил 
эсгове генеральных планов поселения документации п|о 
ис<лючением случаев, предусмотренных 
!етльными законами) паэпешений на rroп объектгт r

16 1 03 0000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданньlx полномочий от муниципального района 16 1 03 П1490 352,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
казенными учреждениями, органами управления государственных

функций государственными (муниципальными) органами,
4И

16 1 03 П1490 100 352,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жильцу 
содержания муниципального жилищного фонда, создание услови 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 
жилищным законодательством, за исключением полномочий по 
(строительство) жилых помещений"

по  обеспечению проживающих в поселении и 
и помещениями, организация строительства и 
й для жилищного строительства, осуществление 
органов местного самоуправления в соответствии 
редоставлению социальных выплат на приобретение

161 04 0000 273,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданн IX полномочий от муниципального района 16 1 04 П1490 273,00



Наимсно ванне ЦСР ВР Сумма на 2021 го

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне^и 
казенными учреждениями, органами управления государственнь

функций государственными (муниципальными) органами,
1МИ

16 1 04 П1490 100 273.

Осуществление переданных полномчий по реализации меропЛи 
планирования и градостроительного зонирования

ятий по разработке документов территориального 16 1 05 00000 125 4003

Мероприятия в области земельных отношений 16 1 05 П1416 125 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственнь х (муниципальных) нужд 16 1 05 П1416 100 125 400,0'

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 16 2 00 00000 311 211,К

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурную подсветку зданий, строений, 
сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий"

16 2 02 00000 298 701,16

Мероприятия по благоустройству 16 2 02 С1433 298 701,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен нь (муниципальных) нужд 16 2 02 С1433 200 298 701,16

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления тв^рдых коммунальных отходов" 16 2 04 00000 12 510,00
Мероприятия по благоустройству 16 2 04 С1433 12 510,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных1(муниципальных) нужд 16 2 03 С1433 200 12 510,00

Муниципальная программа "Формирование современной 
образования "Малогнеушевский сельсовет» Рыльского рай

■юродской среды на территории муниципальною 
она Курской области на 2018-2022 годы». 24 0 00 00000 924 413,44

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего пользования и дворовых территорий 
многоквартирных домов" J__

24 1 00 00000 884 413,44

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий" 24 1 F2 00000 844 413,44
Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" 24 1 F2 55550 560 299,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 1 F2 55550 200 560 299,00
Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" 24 1 02 С5550 284 114,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 1 02 С5550 200 284 114,44
Основное мероприятие "Увековечивание памяти погибших пр защите Отечества" 24 1 04 С1433 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (Цу 4иципальных) нужд 24 1 04 С1433 200 40 000,00
Обеспечение функционирования главы муниципального образов змия 71 0 00 00000 516 550,60
Глава муниципального образования 1 711 00 00000 516 550,60
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 71 1 00 С1402 516 550,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
казенными учреждениями, органами управления государственными в

кций государственными (муниципальными) органами, 
небюджетными фондами

71 1 00 С1402 100 516 550,60

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000 760 238,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образова зия 73 1 00 00000 760 238,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1 00 С1402 760 238,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
казенными учреждениями, органами управления государственными в

кций государственными (муниципальными) органами, 
небюджетными фондами 73 1 00 С1402 100 760 238,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципальною образования 74 0 00 00000 36 000,0
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000 36 000,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальнс 
финансового контроля

му району в сфере внешнего муниципального 74 3 00 П1484 36 000,00

Межбюджетные трансферты 1 74 3 00 П1484 500 36 000,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 76 0 00 00000 127 509,00
Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльскрго района 76 1 00 00000 127 509,00
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00 С1404 127 509,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 121 000,00
Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 6 509,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000 103 429,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000 103 429,00
Осуществление переданных полномочий по созданию условий для предост 
организации транспортного обслуживания населения в границах поселения

явления транспортных услуг населению и
77 2 00 П1426 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 П1426 200 540,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 77 2 00 П1490 282,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюи

осударственными (муниципальными) органами, 
жетными фондами 1 77 2 00 П1490 100 282,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству! от военные комиссариаты 1 77 2 00 51180 89 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюл

осударственными (муниципальными) органами, 
жетными фондами I 77 2 0051180 100 83 167,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 177 2 00 51180 200 6 100,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля 77 2 00 П1485 13 340,00

Межбюджетные трансферты |77 2 00 П1485 500 13 340,00
Резервные фонды 78 0 00 00000 1 000,00
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000 1 000,00
Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 1 18 1 00 С1403 800 1 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальны казенных учреждений 79 0 00 00000 1 878 908,60

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежденийЗне вошедшие в программные мероприятия 79 1 00 00000 1 878 908,60
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрр-жфрний 7^ 1 00 С1401 1 878 908 60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 79 1 00C140I 100 1 397 242,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 00 С1401 200 477 166,00
Иные бюджетные ассигнования 790 00 С1401 800 4 500,00


